

Tarnów Tarnów



Historia miasta liczy sobie przeszło 660 lat. Pierwsze pisane wzmianki o miejscowości pochodzą z początku XII wieku. Lokacja miasta, należącego do Spicmira herbu Leliwa, wojewody krakowskiego, nastąpiła w 1330 r.. Jego potomkowie zostawili Tarnowowi obowiązujący do dzisiaj herb – Leliwę, złoty półksiężyc z sześcioramienną gwiazdą na błękitnym tle, sami zaś wzięli od miasta nazwisko Tarnowscy. Najśłynniejszym przedstawicielem tego rodu był Jan Tarnowski (1488-1561), hetman wielki

koronny, wojewoda i kasztelan krakowski. Dzięki jego staraniom w Tarnowie tworzyli wybitni mistrzowie włoskiego renesansu – Jan Maria Padovano i Bartłomiej Berrecci. Pozostawione przez nich dzieła sprawiły, że miasto uznawane jest dzisiaj za perłę polskiego renesansu. Do rozkwitu Tarnowa przyczyniło się dogodne położenie, przy szlakach handlowych na Ruś i Węgry. Na przestrzeni wieków miasto zamieszkiwali Polacy, Żydzi, Niemcy, Ukraińcy, Romowie i Austriacy. Każda narodowość i jej kultura miała wpływ na rozwój unikatowego charakteru Tarnowa. Tarnów, jako pierwsze miasto w Polsce, odzyskał niepodległość w 1918 r., już 30 października Rada Miejska podjęła uchwałę oddającą Tarnów pod władzę „rządu warszawskiego”. Dzisiejszy, liczący około 120 tysięcy mieszkańców, Tarnów to nowoczesne miasto – stolica subregionu, ośrodek akademicki oraz jedna z najciekawszych atrakcji turystycznych południowej Polski.

Awers: W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkolem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2007. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

Rewers: Wizerunek ratusza w Tarnowie. U dołu półkolem napis: TARNÓW.

Na boku: ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Wielkość emisji: 1 100 000 szt.

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Ewa Olszewska-Borys**



NBP

Narodowy Bank Polski

32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet
o nominale 2 zł upamiętniających miasta
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Brzeg

3 października 2007



Tarnów

7 listopada 2007



Kłodzko

5 grudnia 2007